[image: image1.wmf]
Собрание  представителей

закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области

                                                    РЕШЕНИЕ
«    »                 2017                                                                                                            №

О внесении изменений в решение Собрания представителей г. Заречного
Пензенской области от 25.04.2008 № 544 «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории города Заречного Пензенской области» (с изменениями и дополнениями)
Принято Собранием представителей г. Заречного

                        «_____»____________ 2017

             С.Н.Рузайкин
В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 2.3, статьей 4.2.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области
Собрание представителей РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания представителей г. Заречного Пензенской области              от 25.04.2008 № 544 «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории города Заречного Пензенской области» (с изменениями от 22.12.2016 № 212) (далее – решение) следующие изменения:

1.1. Исключить подпункт 2 пункта 4 решения.
1.2. Подпункты 3-7 пункта 2 решения считать соответственно подпунктами 2-6 пункта 2 решения.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования.
3. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации газете «Ведомости Заречного».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету и финансово-экономической деятельности (председатель Карпенко А.М.).
Глава города

О.В. Климанов

Разослать:

Отдел планирования и стратегического развития Администрации

        Департамент образования г. Заречного

Собрание представителей

Ведомости Заречного

Прокуратура
Пояснительная записка к проекту решения Собрания представителей г. Заречного

Пензенской области «О внесении изменений в решение Собрания представителей г. Заречного Пензенской области от 25.04.2008 № 544 «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории города Заречного Пензенской области» (с изменениями и дополнениями)

Бесплатное питание (завтраки и обеды) для учащихся общеобразовательных учебных заведений как мера социальной поддержки многодетным семьям, проживающим на территории города Заречного Пензенской области, имеющим на содержании и воспитании трех и более несовершеннолетних детей в возрасте до 18 лет со среднедушевым доходом, размер которого не превышает величину прожиточного минимума, установленную Законом Пензенской области «О прожиточном минимуме в Пензенской области» для соответствующих социально-демографических групп фактически предоставляется всем обучающимся из малообеспеченных семей (пункт 23 решения Собрания представителей города Заречного Пензенской области от 22.12.2016 № 203 «О бюджета ЗАТО г.Заречный Пензенской области на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов»).
Таким образом, подпункт 2 пункта 4 решения Собрания представителей г. Заречного Пензенской области от 25.04.2008 № 544 дублируется с подпунктом 1 пункта 23 решения Собрания представителей города Заречного Пензенской области от 22.12.2016 № 203 «О бюджета ЗАТО г.Заречный Пензенской области на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов».
[image: image2.emf]
Начальник

Е.В. Аникина